ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Văn Quan, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu thu, nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Báo cáo số 05/BC-QPCTTT ngày 15/4/2024 của Quỹ Phòng, chống

thiên tai tỉnh Lạng sơn về kết qủa hoạt động Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2023

và công tác lập kế hoạch thu Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện Văn Quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu thu, nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024 cho các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể, các trường học, các doanh nghiệp và UBND các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện số tiền thu, nộp theo phương án: 145.758.000 đồng (bằng

chữ: một trăm bốn mươi năm triệu bảy trăm năm mươi tám nghìn đồng).

(Chi tiết tại biểu kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Đối tượng vận động, thời gian tổ chức thực hiện:

1. Đối tượng vận động: cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc

theo chế độ hợp đồng lao động, lực lượng vũ trang, người lao động thuộc các cơ quan,

đơn vị, tổ chức do Trung ương, tỉnh quản lý, các tổ chức, doanh nghiệp, cán bộ, công

chức các xã, thị trấn, trường học, các hộ gia đình trên địa bàn huyện.

2. Thời gian tổ chức vận động đóng góp: hoàn thành trước ngày 30/11/2024.

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024 theo số

tài khoản: 1000007061603094 của Quỹ Phòng chống thiên tai huyện Văn Quan mở tại

Ngân hàng chính sách xã hội huyện Văn Quan.

Điều 3: Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Thủ

2

 2

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Hiệu trưởng các trường học; các

doanh nghiệp trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (TH);
- TT Huyện ủy (B/c);
- TT HĐND huyện (B/c);
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN&PTNT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-04-18T15:40:23+0700

		2024-04-19T08:11:29+0700

		2024-04-19T08:11:29+0700

		2024-04-19T08:11:29+0700